
 

1/10 

 
Décision n° 97- 183 

de l’Autorité de régulation des télécommunications 
en date du 2 juillet 1997 confirmant l’attribution à France Télécom de 

ressources de numérotation utilisées avant le ler janvier 1997 
 
 
L'Autorité de régulation des télécommunications ; 
 
Vu le code des postes et télécommunications, et notamment ses articles L. 34-10 et L.36-7 ; 
 
Vu le décret n° 96-1224 du 27 décembre 1996 relatif aux redevances dues pour les frais de 
gestion du plan national de numérotation et de contrôle de son utilisation ; 
 
Vu l'arrêté du 27 décembre 1996 établissant la valeur du coefficient qui fixe l’assiette des 
redevances pour le coût de gestion de la numérotation ; 
 
Après en avoir délibéré le 2 juillet 1997 ; 
 
 
 
Décide : 
 
 
Article 1 - L’attribution à France Télécom des ressources de numérotation utilisées avant le 
ler janvier 1997 dont la liste figure en annexes 1 à 4 est confirmée. 
 
 
Article 2 - France Télécom acquitte, pour ces ressources de numérotation, une redevance dont 
le montant et les modalités de versement sont fixés par le décret du 27 décembre 1996 et 
l’arrêté du 27 décembre 1996 susvisés. 
 
 
Article 3 - Conformément aux dispositions de l’article L.34-10 du code des postes et 
télécommunications, les ressources de numérotation décrites à l’article 1 ne peuvent pas être 
protégées par un droit de propriété intellectuelle ou industrielle. Elles sont incessibles et ne 
peuvent faire l’objet d’un transfert qu’après accord de l’Autorité. de régulation des 
télécommunications. 
 
 
 

.../... 



 

2/10 

Article 4 - A la fin de chaque année, France Télécom adresse à l’Autorité de régulation des 
télécommunications un rapport sur l’utilisation effective des blocs de numéros attribués. 
 
 
Article 5 - Le chef du service technique de l’Autorité de régulation des télécommunications 
est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée au demandeur et 
mentionnée au Journal officiel de la République française. 
 
 
 
Fait à Paris, le 2 juillet 1997 
 
 

Le Président 
 
 
 

Jean-Michel Hubert 
 



 

3/10 

Annexe 1 
 
Numéros géographiques métropolitains 
 
 
E Z A B P Q M C D U 
0 1 0 5       
0 1 2 4 1      
0 1 2 4 2      
0 1 3 0       
0 1 3 4       
0 1 3 9       
0 1 4 0       
0 1 4 1       
0 1 4 2       
0 1 4 3       
0 1 4 4       
0 1 4 5       
0 1 4 6       
0 1 4 7       
0 1 4 8 0      
0 1 4 8 1 0     
0 1 4 8 1 1     
0 1 4 8 1 2     
0 1 4 8 1 3     
0 1 4 8 1 4     
0 1 4 8 1 5     
0 1 4 8 1 7     
0 1 4 8 1 8     
0 1 4 8 1 9     
0 1 4 8 2      
0 1 4 8 3      
0 1 4 8 4      
0 1 4 8 5      
0 1 4 8 6 0     
0 1 4 8 6 1     
0 1 4 8 6 3     
0 1 4 8 6 5     
0 1 4 8 6 6     
0 1 4 8 6 7     
0 1 4 8 6 8     
0 1 4 8 6 9     
0 1 4 8 7      
0 1 4 8 8      
0 1 4 8 9      
0 1 4 9       
0 1 5 0       



 

4/10 

 
0 1 5 3       
0 1 5 5       
0 1 6 0       
0 1 6 4       
0 1 6 9       
0 1 9 0       
0 1 9 1       
0 2 3 1       
0 2 3 2       
0 2 3 3       
0 2 3 5       
0 2 3 7       
0 2 3 8       
0 2 4 0       
0 2 4 1       
0 2 4 3       
0 2 4 7       
0 2 4 8       
0 2 5 1       
0 2 5 4       
0 2 9 6       
0 2 9 7       
0 2 9 8       
0 2 9 9       
0 3 2 0       
0 3 2 1       
0 3 2 2       
0 3 2 3       
0 3 2 4       
0 3 2 5       
0 3 2 6       
0 3 2 7       
0 3 2 8       
0 3 2 9       
0 3 4 4       
0 3 8 0       
0 3 8 1       
0 3 8 2       
0 3 8 3       
0 3 8 4       
0 3 8 5       
0 3 8 6       
0 3 8 7       
0 3 8 8       



 

5/10 

 
0 3 8 9       
0 4 4 2       
0 4 5 0       
0 4 6 6       
0 4 6 7       
0 4 6 8       
0 4 7 0       
0 4 7 1       
0 4 7 2       
0 4 7 3       
0 4 7 4       
0 4 7 5       
0 4 7 6       
0 4 7 7       
0 4 7 8       
0 4 7 9       
0 4 9 0       
0 4 9 1       
0 4 9 2       
0 4 9 3       
0 4 9 4       
0 4 9 5       
0 5 3 4       
0 5 4 5       
0 5 4 6       
0 5 4 9       
0 5 5 3       
0 5 5 5       
0 5 5 6       
0 5 5 7       
0 5 5 8       
0 5 5 9       
0 5 6 1       
0 5 6 2       
0 5 6 3       
0 5 6 5       
 



 

6/10 

Annexe 2 
Blocs de numéros non-géographiques fixes 
 
E Z A B P Q M Commentaires 
0 8 0 1    Numéro Azur France Télécom 
0 8 0 2 0   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 2 3   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 2 8   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 3 0   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 3 3   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 3 8   Numéro indigo France Télécom 
0 8 0 4 5   Service de Communication Personnelle 
0 8 0 4 6   Service de Communication Personnelle 
0 8 0 4 7   Service de Communication Personnelle 
0 8 0 4 8   Service de Communication Personnelle 
0 8 0 4 9   Service de Communication Personnelle 
0 8 0 5    Ancien numéro vert France Télécom conservé en équivalence au 8 
0 8 3 6 0 1  Kiosque Micro France Télécom 
0 8 3 6 0 5  Télétel Vert 
0 8 3 6 0 6  Transpac 2400/1200/300 bit/s 
0 8 3 6 0 7  PAVI de référence 
0 8 3 6 0 8  Transpac RNIS 64 kbit/s 
0 8 3 6 0 9  Radiomessagerie accès par Minitel 
0 8 3 6 2 4  Accès direct équivalent au 36 14 
0 8 3 6 2 5  Accès direct équivalent au 36 15 
0 8 3 6 2 6  Accès direct équivalent au 36 16 
0 8 3 6 2 7  Accès direct équivalent au 36 17 
0 8 3 6 2 8  Accès direct  tarifs plus élevés 
0 8 3 6 2 9  Accès direct  tarifs plus élevés 
0 8 3 6 3 5  Service d'information par opérateurs/trices 
0 8 3 6 3 6  Audiotel "vert"  (demandé par un opérateur de réseau) 
0 8 3 6 4 3  Télétel International Arrivée 
0 8 3 6 4 7  Divers outils techniques réseau France Télécom 
0 8 3 6 5 4  Service Visaphone – Masterphone 
0 8 3 6 5 9  Délocalisation services du "12" 
0 8 3 6 6 0  Radiomessagerie accès vocal 
0 8 3 6 6 1 6 Radiomessagerie accès vocal Opérator 
0 8 3 6 6 2  Radiomessagerie accès vocal S.M.S. 
0 8 3 6 6 4  Audiotel sans modulation horaire 
0 8 3 6 6 5  Audiotel au forfait sans modulation horaire 
0 8 3 6 6 6  Audiotel jeux au forfait sans modulation horaire 
0 8 3 6 6 7  Audiotel taxation à la durée 
0 8 3 6 6 8  Audiotel taxation à la durée 
0 8 3 6 6 9  Audiotel taxation à la durée 
0 8 3 6 7 0  Audiotel taxation à la durée 
0 8 3 6 7 3  Mémophone accès national 
0 8 3 6 7 5  Service répondeur France Télécom 
 



 

7/10 

Annexe 3 
Numéros spéciaux et courts 
 
A B P Q Commentaires 
1 0 1 0 Informations sur la privatisation partielle de France Télécom 
3 6 0 0 Monétique en Guyane et Martinique 
3 6 0 2 Transpac 2400/4800 B/S 
3 6 0 3 Transpac 4800/9600 B/S 
3 6 1 0 Carte France Télécom accès en automatique 
3 6 1 1 Annuaire électronique en début 1996, en équivalence avec le 11 
3 6 1 2 Messagerie MINICOM 
3 6 1 3 TELETEL 3613 
3 6 1 4 TELETEL 3614 
3 6 1 5 TELETEL 3615 
3 6 1 6 TELETEL 3616 
3 6 1 7 TELETEL 3617 
3 6 1 8 Minitel à Minitel 
3 6 1 9 TELETEL international 
3 6 2 0 Identification par carte F.T. 
3 6 2 1 Sélection Minitel 
3 6 2 2 TELETEL accès Numéris 
3 6 2 3 TELETEL vitesse rapide 
3 6 3 0 Services d'urgence EDF (expérimental) 
3 6 3 1 Services d'urgence GDF (expérimental) 
3 6 3 7 Causes humanitaires 
3 6 4 0 Accès à Transgroupe par carte F.T. 
3 6 4 1 Attribué pour usage technique 
3 6 4 2 Attribué pour usage technique 
3 6 4 4 Attribué pour usage technique 
3 6 4 5 Attribué pour usage technique 
3 6 4 6 Attribué pour usage technique 
3 6 5 0 Carte France Télécom accès par opératrice 
3 6 5 1 Secret identification du demandeur 
3 6 5 3 Allo facturation 
3 6 5 5 Dépôt de télégrammes par téléphone 
3 6 5 6 Dépôt de télégrammes par minitel 
3 6 5 7 Paiement par cartes bancaires 
3 6 5 8 Accueil contestations en agence 
3 6 7 2 Mémophone accès régional 
3 6 7 7 Equivalent 5211 dans les D.O.M. 
3 6 8 4 Accès au service SCP 
3 6 8 7 Téléticket 
3 6 8 8 Serveur vocal mémo appel 
3 6 8 9 Téléjeton 
3 6 9 2 Renseignements en nombre 
3 6 9 9 Horloge parlante 
 



 

8/10 

Annexe 4 
 
Blocs géographiques dans les D.O.M. et les collectivités 
 
E Z A B P Q D.O.M. ou collectivité territoriale 
0 2 6 2 2 0 La Réunion 
0 2 6 2 2 1  
0 2 6 2 2 2  
0 2 6 2 2 3  
0 2 6 2 2 4  
0 2 6 2 2 5  
0 2 6 2 2 6  
0 2 6 2 2 7  
0 2 6 2 2 8  
0 2 6 2 2 9  
0 2 6 2 3 0  
0 2 6 2 3 1  
0 2 6 2 3 2  
0 2 6 2 3 3  
0 2 6 2 3 4  
0 2 6 2 3 5  
0 2 6 2 3 7  
0 2 6 2 3 8  
0 2 6 2 3 9  
0 2 6 2 4 0  
0 2 6 2 4 1  
0 2 6 2 4 2  
0 2 6 2 4 3  
0 2 6 2 4 4  
0 2 6 2 4 5  
0 2 6 2 4 7  
0 2 6 2 4 8  
0 2 6 2 4 9  
0 2 6 2 5 0  
0 2 6 2 5 1  
0 2 6 2 5 2  
0 2 6 2 5 3  
0 2 6 2 5 4  
0 2 6 2 5 5  
0 2 6 2 5 7  
0 2 6 2 5 8  
0 2 6 2 5 9  
0 2 6 2 7 5  
0 2 6 2 8 0  
0 2 6 2 8 1  
0 2 6 2 8 3  
0 2 6 2 8 4  
0 2 6 2 8 8  
0 2 6 2 8 9  
0 2 6 2 9 0  
0 2 6 2 9 1  
0 2 6 2 9 2  
0 2 6 2 9 3  
0 2 6 2 9 4  
0 2 6 2 9 6  
0 2 6 2 9 7  



 

9/10 

0 2 6 2 9 8  
0 2 6 2 9 9  
0 2 6 9 6 0 Mayotte 
0 2 6 9 6 1  
0 2 6 9 6 2  
0 5 0 8 4 1 St Pierre et Miquelon 
0 5 9 0 2 0 La Guadeloupe 
0 5 9 0 2 1  
0 5 9 0 2 2  
0 5 9 0 2 3  
0 5 9 0 2 4  
0 5 9 0 2 5  
0 5 9 0 2 6  
0 5 9 0 2 7  
0 5 9 0 2 8  
0 5 9 0 2 9  
0 5 9 0 3 0  
0 5 9 0 3 1  
0 5 9 0 3 2  
0 5 9 0 3 3  
0 5 9 0 3 4  
0 5 9 0 3 7  
0 5 9 0 3 8  
0 5 9 0 3 9  
0 5 9 0 6 0  
0 5 9 0 8 0  
0 5 9 0 8 1  
0 5 9 0 8 2  
0 5 9 0 8 3  
0 5 9 0 8 4  
0 5 9 0 8 5  
0 5 9 0 8 6  
0 5 9 0 8 7  
0 5 9 0 8 8  
0 5 9 0 8 9  
0 5 9 0 9 0  
0 5 9 0 9 1  
0 5 9 0 9 2  
0 5 9 0 9 3  
0 5 9 0 9 4  
0 5 9 0 9 5  
0 5 9 0 9 6  
0 5 9 0 9 7  
0 5 9 0 9 8  
0 5 9 0 9 9  
0 5 9 4 2 7 La Guyane 
0 5 9 4 2 8  
0 5 9 4 2 9  
0 5 9 4 3 0  
0 5 9 4 3 1  
0 5 9 4 3 2  
0 5 9 4 3 3  
0 5 9 4 3 4  
0 5 9 4 3 5  
0 5 9 4 3 7  
0 5 9 4 3 8  



 

10/10 

0 5 9 4 3 9  
0 5 9 6 3 8 La Martinique 
0 5 9 6 3 9  
0 5 9 6 4 0  
0 5 9 6 4 1  
0 5 9 6 4 2  
0 5 9 6 4 3  
0 5 9 6 4 4  
0 5 9 6 4 5  
0 5 9 6 4 6  
0 5 9 6 4 7  
0 5 9 6 4 8  
0 5 9 6 4 9  
0 5 9 6 5 0  
0 5 9 6 5 1  
0 5 9 6 5 2  
0 5 9 6 5 3  
0 5 9 6 5 4  
0 5 9 6 5 5  
0 5 9 6 5 6  
0 5 9 6 5 7  
0 5 9 6 5 8  
0 5 9 6 5 9  
0 5 9 6 6 0  
0 5 9 6 6 1  
0 5 9 6 6 2  
0 5 9 6 6 3  
0 5 9 6 6 4  
0 5 9 6 6 5  
0 5 9 6 6 6  
0 5 9 6 6 7  
0 5 9 6 6 8  
0 5 9 6 6 9  
0 5 9 6 7 0  
0 5 9 6 7 1  
0 5 9 6 7 2  
0 5 9 6 7 3  
0 5 9 6 7 4  
0 5 9 6 7 5  
0 5 9 6 7 6  
0 5 9 6 7 8  
0 5 9 6 7 9  
 


